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 ■ FED vadovė Jenet Yellen mažino rinkų neapibrėžtumą dėl bazinių palūkanų normų 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Ketvirtadienio prekybos sesiją didieji Europos indeksai baigė kildami, nors iki sesijos vidurio buvo 
judama skirtingomis kryptimis. Britanijos FTSE 100 kilo +0,67 proc., Vokietijos DAX +0,20 proc., o 
Stoxx Europe +0,63 proc. Dienos įvykiu vakar tapo FED vadovės Janet Yellen kalba Vašingtone, 
kurios metu ji pranešė, kad palūkanų normos kėlimas šalyje yra visiškai tikėtinas artimiausiu metu, 
remiantis turimais duomenimis apie stiprėjančią ekonominę situaciją. Ši kalba padidino tikimybę, 
kad gruodžio viduryje vyksiančio susitikimo metu FED kels palūkanų normas nuo 94 proc. iki 96 
proc.  Brent naftos kainos (-1,35 proc.) amplitudė ketvirtadienio sesijos metu tarp aukščiausios ir 
žemiausios dienos reikšmės buvo daugiau nei -3,40 proc. ir sudarė daugiau nei 1,62 JAV dolerius, 
pastarosios kainos kilimą dėl galimo susitarimo tarp OPEC šalių dėl gavybos apimčių mažinimo 
nurėžus kilusiam JAV dolerio kursui. Šiandien šios rūšies žaliavinės naftos kaina toliau judėjo 
neigiama kryptimi 09:56 val. už barelį naftos mokant 46,07 JAV dolerius (-0,90 proc.). Amerikoje 
Dow Jones bei S&P 500 taip pat kilo, atitinkamai +0,19 proc. ir +0,47 proc. abiems indeksams 
siekiant naujų visų laikų vertės aukštumų. Daug dėmesio susilaukė rezultatus paskelbę 
mažmeniniai prekybininkai. „Wal-Mart Stores Inc.“ pranešė, kad naujai atidarytose parduotuvėse 
pardavimai augo 1,2 proc., nors analitikai tikėjosi didesnio, 1,3 proc. kilimo. Kompanijos trečiojo 
ketvirčio pajamos kilo 0,7 proc., o pelnas beveik 2 proc. viršijo analitikų lūkesčius. Nepaisant to 
rinkos lūkesčiai liko neigiami ir akcijos kaina krito -3,08 proc. Kitas mažmeninės prekybos tinklas 
„Best Buy Co.“ paskelbė, analitikų prognozes viršijusius trečiojo ketvirčio rodiklius, o akcijos vertė 
rinkoje kilo +13,70 proc. Azijoje, prekybos 09:57 didžiosios rinkos judėjo skirtingomis kryptimis, 
Japonijos NIKKEI 225 indeksui kylant +0,59 proc., o Kinijos CSI 300 krentant -0,56 proc. 

Valiutų rinkos 
EUR/USD valiutų poroje doleris, įkvėptas infliacijos lūkesčių, FED vadovės kalbos bei kylančių 
naftos kainų toliau stiprėjo prieš eurą, kuris vakarykštės sesijos metu buvo kritęs -0,56 proc., o 
šiandien ryte toliau judėjo neigiama linkme, 09:59 val. kainai esant -0,30 proc. mažesnei už vienetą 
eurą mokant 1,0603 JAV dolerius.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienį Talino indeksas kilo +0,54 proc., Rygos +1.80 proc., o Vilniaus krito -0,24 proc. Per 
visas tris rinkas buvo sugeneruota 829,95 tūkst. Eur apyvarta. „Šiaulių banko“ vertė prekybos 
metu krito -1,52 proc., o užsidarius rinkai akcijos kaina buvo lygi 0,455 Eur, pirmadienį bendrovė 
skelbs 9 mėnesių tarpinės veiklos rezultatus, todėl investuotojai stengiasi pasverti riziką dėl būsimų 
rezultatų ir galimos jų įtakos išaugusiai kainai, bei skuba fiksuoti pelnus. Kritimą demonstravo ir 
populiariausiomis Estijos rinkoje tapę „Silvano Fashion Group“ akcijos,  kurių vertė krito -2,13 
proc., iki 2,30 Eur už akciją kainos. Latvijos rinkoje, antrą dieną iš eilės dėl numatomų dividendų 
buvo didinama akcijų paklausa „Latvijas Gaze“ pozicijoje, investuotojams sugeneruojant daugiau 
nei 18,5 tūkst. Eur apyvartą ir akcijos kainą pakeliant +3,93 proc. iki 9.00 Eur. Penktadienį Rygos 
biržoje numatoma nedarbo diena. 
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2016.11.18 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Rusija 15:00 Mėnesinis nedarbo lygio rodiklis Spalio mėn. 5,4 % 5,2 % 

 Rusija 15:00 Metinės mažmeninės prekybos apimtys Spalio mėn. -3,0 % -3,6 % 

 JAV 17:00 Ateities tendencijų rodiklis, kuris apibrėžia ekonomikos būklę Spalio mėn. 0,1 % 0,2 % 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


